

PROVINCIAL LIBRARY MANITOBA

Svenska Canada-Tidningen

ONLY SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

ARG. (YEAR 39. LÖSNUMMER (Copy) 10c. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 1 OKTOBER, 1931. ARSPRENUMERATION 32 No. 40

"Expert" på räknemaskiner

Svensk kvinna häktad i Edmonton för förskingring av \$25,000.

I fredags häktades i Edmonton Emma O. Lindbloom-Bowie, Alta. Hon har under ett antal år varit anställd på ett större kontor i Edmonton och hade genom skickligt gjorda manipulationer med en räknemaskin under de sista fyra åren förskingrat omkring \$25,000.

Sverige och Norge frångå guldmyntfoten

Diskontot höjes till 8 procent.

Danmark kommer säkert att följa exemplet.

För att förhindra att mera guld före ut ur landet bestämde Svenska regeringen i söndags att Sverige skulle frångå guldmyntfoten. Diskontot höjdes samtidigt från 6 till 8 procent.

Detta är en direkt följd av händelserna i England, och då man tar i betänkning att Sve-

rige har sin största handel på detta land hade man nästan kunnat förutse att Sverige skulle nödgas vrida dessa mått och steg för att skydda sig själv. Pundet har under de senaste dagarna fallit från \$4.87 till \$4.00.

Samma dag bestämdes också att även Norge skulle frångå guldmyntfoten enär förhållandena där äro liknande de i Sverige. Danmark kommer säkerligen att följa Sveriges och Norges exempel, och man befärar att de flesta Europeiska länderna komma att tvingas att följa efter.

Börsen i Stockholm har varit ständig till följd av Englands åtzärd att suspendera guldstandarden.

Japaner insmugglas till Canada.

Immigrationsjämbuden tar \$100 för varje insmugglad gulding.

På lördagen stod Fred Yoshys, immigrationsavdelningens japanske tolk i Vancouver, för andra gången inför domstol åtalad för att hava insmugglat japaner till Canada. Han överbevisades därigenom att en japan vittnade att han till Yoshys utbetalt \$100,00 för hjälp att insmuggla en av hans bröder.

Arbetslösheten i Sverige.

Stockholm den 19 sept. — Socialstyrelsens översikt över arbetslösheten i Sverige utvisar för augusti månad 201 sökande till 100 lediga platser. För juli var siffran 198 och för fjolårets juli 144. Arbetsmarknaden för sjöfolk har ytterligare försämrats, dock är det brist på yngre maskinbefäl i Göteborg. Stenindustrin har det svårast.

Österrikiska raphöns utsläppas i Kenora.

Tidigare försök hava visat sig synnerligen lyckade.

Det har under de senare åren varit mycket tal om att förbättra vilstammen i Ontario. Från "Ontario Experimental Station" vid Normandale har därför inköpts ett antal österrikiska raphöns. Under förra veckan utsläpptes i trakten av Kenora 18 stycken av dessa fåglar. Omfattande försök ha förut gjorts härmed i Östern, särskilt i trakten av Normandale vilka visat utmärkt resultat. Således beräknar man att en flock på omkring 400 fåglar under två säsonger förökats till det tiobubbla.

Från Holland har meddelats att guldmyntfoten därstädes kommer att bibehållas och att positionen där är starkare än någonsin. På grund av överskottsmässighet med Bank of England kommer Holland icke att göra några förluster med anledning av pundets nedgång.

Skattebetalarna i Regina

begära att nödhjälpsunderstödet skall återbetalas.

Familjeförsörjare i Regina som erhålla direkt understöd ha blivit anmodade att underskriva förbindelser vilka förpliktiga dem att under år 1932 återbetala hela det belopp de mottaga för inköp av födoämnen och kläder. Detta har föranletts av att de skattebetalande i Saskatchewan framlämnat begäran härom till "Saskatchewan Relief Commission."

De arbetslösa i The Pas marschera till Winnipeg om ingen hjälp gives!

För såvida icke något göres för att under den kommande vintern lindra nöden i The Pas komma de arbetslösa att marschera till Winnipeg. I The Pas finnas över 500 arbetslösa och endast en fjärdedel av dessa kunna beredas arbete av de föreslagna nödhjälpsarbetena.

Man har fattat bestämt beslut att i den händelse icke anstalter träffas för anskaffande av arbete skall marschen till Winnipeg bli verklighet och alla arbetslösa på de platser som passeras skola ansluta sig till taget.

Gruvstrejken i Estevan.

Medlingsförsöken ha strandat.

Alla medlingsförsök mellan de strejkande gruvarbetarna och gruvägarna i Estevan-distriktet ha strandat och man står fortfarande på samma ståndpunkt som förut. Saken har nu dragits inför regeringen och man hoppas att den snart skall avvecklas.

I slutet av förra veckan samlades de strejkande till ett antal av omkring 275 män och 20 kvinnor, vilka marscherade ned till Truax Traer gruvan och försökte förmå de där arbetande att nedlägga arbetet. Polis tillkallades och området avspärrades varefter de strejkande lugnt och sansat drogo sig tillbaka.

Fruktansvärd flygolycka i Sverige.

Fyra personer dödade då ett tyskt flygplan störtade vid Viresjö.

Jönköping den 17 september.

En svår flygolycka inträffade på torsdagsmiddagen i närheten av Viresjö i Jönplings län, varvid ett tyskt flygplan störtade ned och samtliga fyra ombordvarande dödades. Planet hade varit uppe för fotografiering i samband med kartläggning för Domänsstyrelsens räkning av Hallands och Kronobergs län. De fyra ombordvarande voro den tyske flygplansföraren Johan Wirtz och tyska flygfotografen Franz Paul, båda från München, samt tekniske experten och kontrollanten, civilingenjör Fritz Danielson och hans maka från Stockholm.

Eldsvåda i Tuxford, Saskatchewan.

Eldsvåda utbröt en dag i förra veckan i Gemmels järnvaruaffär i Tuxford, Sask. Säväl byggnaden som hela lagret blev lagornas rov. Byggnaden värderades till \$2,500 och lagret till \$10,000.

7 300 arbetslösa placerade i "relief camps" i British Columbia.

Enligt utlåtande från arbetsminister Bruhn ha nu 7,300 av de arbetslösa i B. C. utplaceras i "campar". Överenskommelse angående nödhjälpsarbetets fördelning har träffats med 12 municipalsamhälle och komma ytterligare 84 av dessa "campar" att byggas utöver de redan färdiga 38.

Sex barn omkomna i eldsvåda i Saskatchewan.

En hemsk olyckshändelse inträffade i förra veckan i Hauge, Sask. i det att sex barn innebrändes. Elden utbröt vid niotiden på kvällen då alla barnen sovo. Föräldrarna, mr. och mrs. Unruh, voro vid tillfället på besök hos en släkting och elden upptäcktes av den äldsta sonen vilken med hjälp av sin äldsta syster och en bror gjorde allt de kunde för att rädda sina syskon. De måste emellertid för att undgå att själva innebrännas hoppa ut genom ett fönster. Hjälp tillkallades men då den hann anlända var det för sent och man fann i ruinerna av hemmet sedan de sex små tätt slutna intill varann. När föräldrarna hemkommo var deras hem skövlät och sex av deras nio barn döda.

DEN ALLVARLIGA SITUATIONEN I ORIENTEN.

Som vi ett föregående nummer omnämde, hava oroligheter utbrutit mellan Japan och Kina. De Kinesiska myndigheterna hava nu vänt sig till Nationernas förbund med anhållan om deras ingripande. Detta har resulterat i att förbundet förklarar att de ämna tillsätta en opartisk kommission för frågans utredning, samt att japanerna förklarar sig villiga att draga tillbaka sina truppstyrkor till sina resp. stationer.

Trots dessa löften hava emellertid japanska truppstyrkor avancerat fram till Taonan i Mandschuriet, för att som det heter telegrammen, bevaka japanska intressen därstädes. Som förklaring till det skedd, meddelar japanska regeringen, att den varit nödsakad här till, enär kinesiska trupper voro i färd med att utplundra staden och att hjälp begärts av de japanska innevånarna. Japanska regeringen förklarade vidare att Japan även i fortsättningen ämnade besätta olika platser, för att skydda sina landsmän mot de kinesiska anfällen. Detta har resulterat i att amerikanska regeringen överlämnat en not till såväl Japan som Kina, vari beväres att de båda länderna omedelbart återkalla sina truppstyrkor från Mandschuriet i enlighet med de instruktioner som erhållits från Nationernas förbund.

På samma gång uttrycker amerikanska regeringen sitt missnöje över den situation som uppstått i Orienten. Nationernas förbund, som hade uppmanat Förenta Staterna att vidtaga denna åtgärd har underrättats om notens innehåll. I telegrammen meddelas vidare att det tär, på vilket den engelske generalkonsuln reste, blivit utsatt för beskjutning av japanska flygmaskiner, beväpnade med maskingevär, varvid två kineser dödades och ett flertal sårades. Taget som medförde kinesiska flyktingar hade ej några trupper ombord och några dylika funnos ej heller i närheten. Det meddelas vidare i telegrammet att Brittiska legationen kommer att framföra sin protest till den japanska regeringen.

I lördags utkallades engelska truppstyrkor för att nedslå ett anti-japanskt upplopp i Kowloon. Trupperna måste företaga bajonetanfall för att återställa ordningen. Ett stort antal japaner hade skadats av den kinesiska pöbeln och en japan blev på öppen gata bränd till döds. Ständigt återkommande guerilla-krig förekomma utefter den Mandschuriska järnvägen, vilken japanerna hava besatt efter heta strider mot kinesiska truppstyrkor.

Strider inrapporteras vidare från Fenghwangcheng där en japansk truppstyrka håller på att bekämpa 300 förbrytare som brytit sig ut från ett straffängelse vid Koreanska gränsen.

Från Mukden, Mandschuriet, meddelas att den kinesiska arsenalen därstädes, som f. ö. är den största i världen och som sysselsätter tuentals kinesiska arbetare, under överinseende av utländska experter, på lördagen fattade eld. Japanska trupper besatte arsenalen i förra veckan när de intogo Mukden och man tror att kineserna själva med all sannolikhet anlagt elden.

Situationen tillspetsats för varje dag som går och efter alla tecken att döma torde öppet krig komma att förklaras när som helst.